
Panevėžys per 2023

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyrius
apibendrino 2023 m. miesto demografinius duomenis.

2023 m. užregistruota 700 gimusių kūdikių (2022 m. – 737), iš jų 356 berniukai ir 344
mergaitės, užregistruotos 9 poros dvynukų. Iš minėtų 700 užregistruotų kūdikių 135
susilaukti užsienio šalyse (2022 m. – 154): Jungtinėje Karalystėje (43), Norvegijoje (22),
Vokietijoje (15), JAV, Ispanijoje, Islandijoje, Kirgizijoje (5), Nyderlanduose (4), Airijoje,
Danijoje (3). Panevėžiečių vaikai pasaulį išvydo ir Prancūzijoje, Italijoje, Šveicarijoje,
Brazilijoje, Bulgarijoje, Suomijoje, Švedijoje, Latvijoje, Lenkijoje, Slovėnijoje, Turkijoje.
Registruoti ir 3 naujagimiai, gimę Panevėžyje gyvenančių ukrainiečių šeimose.

Populiariausi praėjusiais metais mergaitėms rinkti vardai – Gabija, Liepa, Izabelė, Luknė,
Emilija, Lėja, Gabrielė, Tėja, Atėnė, Saulė. Berniukams – Markas, Herkus, Nojus,
Dominykas, Lukas, Jonas, Matas, Aronas, Jokūbas ir Gabrielius. Marko vardas suteiktas 19
vaikų, o Gabijos – 12.

Tarp retesnių vardų – Ūnė, Agota, Jogaila, Antanas, Edvardas, Tauras, Viesulas, Kernius,
Andajus, Kovas, Matilda, Perla, Elžbieta, Vytautas, Jurgis, Mykolas, Benediktas. Registruota
ir kitų šalių kilmės vardų, tai Rebeka, Aša, Oriana, Matėja, Rėjus, Edas, Karlas, Hektoras,
Aramis, Dzeusas, Elonas. Suteikti ir reti nauji vardai – Milėja, Teidė, Kaja, Arneta, Jausmilė,
Mylėstė, Amėja, Elėja, Arneta, Lovaris, Erminas, Martas, Ayla, Andajus, Meina.

2023 m. užregistruota 1260 mirčių atvejų (2022 m. – 1313), iš kurių 30 panevėžiečių mirė
užsienyje (2022 m. – 38). Mirtingumas lyginant su 2022 m. yra sumažėjęs.

2023 m. mieste įregistruotos 453 santuokos (2022 m. – 519), iš kurių 49 – bažnytinės (2022
m. – 74), 42 – sudarytosužsienyje (2022 m. – 64), 28 santuokos įregistruotos su užsienio šalių
piliečiais. Populiariausi santuokų mėnesiai, kaip ir visada išliko vasarą – liepa, rugpjūtis.
Jauniausiems jauniesiems buvo po 19, vyriausiam jaunikiui – 77, o vyriausiai jaunajai – 78 m.
5 santuokos vyko pasirinktose jaunųjų vietose (2022 m. – 4) ir 5 – Panevėžio pataisos
namuose (2022 m. – 4). 2023-iaisiais įvyko 2 jubiliejinės santuokų ceremonijos.

Per 2023 metus įregistruotos 258ištuokos (2022 m. – 281), iš jų 12– užsienyje (2022 metais –
35). Apžvelgiant praėjusius metus tiek santuokų, tiek ištuokų sumažėjo.

Per 2023 metus vardus, pavardes pakeitė 118 asmenų (2022 m. – 112), dažniausiai
suaugusieji keitė pavardes.



Panevėžys per 2023


